
 
ČESKOMORAVSKÁ FATIMA A ARCIBISKUPSTVÍ 

OLOMOUCKÉ ZVOU NA  
 
 

 

 FATIMSKÝ DEN  
 

V KATEDRÁLE SV. VÁCLAVA V OLOMOUCI 
 
NEDĚLE 24. září 2017 
 PROGRAM SLAVNOSTI:  
9:50 – UVÍTÁNÍ SOCHY PANNY MARIE FATIMSKÉ V KATEDRÁLE 
10:00 – MŠE SVATÁ – celebruje emeritní pomocný biskup Mons. Josef 
             Hrdlička  
PROGRAM UCTĚNÍ PANNY MARIE FATIMSKÉ V KATEDRÁLE  
12:00 – modlitba Anděl Páně – tiché osobní uctění  
13:30 – 15:00 – uctění mariánskými hnutími a skupinami (meditace – zpěv – 

modlitby)  
15:00 – 15:45 – modlitba růžence světla  
15:45 – 16:15 – promluva „FATIMA – výklad poselství a ovoce slavení 

jubilea“ - ČMFA  
16:30 – 17:30 – MŠE SVATÁ – celebruje arcibiskup olomoucký Mons. Jan 

Graubner  
17:30 – PROCESÍ SE SOCHOU PM FATIMSKÉ - přes dómské náměstí 

OBNOVA ZASVĚCENÍ - Te Deum a Fatimská hymna. 

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
24.NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                                   17. ZÁŘÍ  2017     Č. 38 
 

Žalmová odpověď:Hospodin je milosrdný a milostivý, shovívavý a nadmíru dobrotivý.  
 
 

neděle 17. září 
 

24. NEDĚLE  
V MEZIDOBÍ   

 

NST  7:30 
Klášter  8:00 

Mladějovice  8:30 
Farní kostel  9:00 

 
Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

za + Pavla Skočíka a za živou rodinu  
mše svatá 
mše svatá 
za živou a + rodinu Mikolajkovu, Kotrlých  
a za duše v očistci  
mše svatá  
mše svatá  

pondělí 18. září 
Klášter  7:30 

NST  14:00 
Sv. Leopold  17:00 

mše svatá 
pohřební mše svatá-za + Hildegard Sedlářovou 
za živou a + rodinu Sovadinovu a Tomáškovu  

úterý 19. září 
Sv. Januária, biskupa 

a mučedníka 
Klášter  7:30 mše svatá 

středa 20. září 
Památka sv. Ondřeje 
Kim Taegona, kněze a 
Pavla Chong Hasanga 
a druhů a mučedníků 

Babice  16:30 
NST  18:00 

mše svatá 
za živou a + rodinu Ťukovu  

čtvrtek 21. září 
Svátek sv. Matouše, 

apoštola a evangelisty 

NST  11-12 
Psych.léčebna  15:00 

Sv. Leopold  18-19 

adorace Nejsvětější Svátosti 
mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

pátek 22. září 
Hr. Petrovice  17:00 

Sv. Leopold  18:00 
mše svatá 
za + rodiče, sourozence a za duše v očistci   

sobota 23. září 
Památka sv. Pia  

z Pietrelciny, kněze 

Hor. Loděnice  17:30 
Sv. Leopold  18:00 

mše svatá  
za živou a + rodinu 

neděle 24. září 
 

25. NEDĚLE  
V MEZIDOBÍ   

Mimořádná sbírka 
na opravy kostela 

NST  7:30 
Klášter  8:00 

Mladějovice  8:30 
Farní kostel  9:00 

 
Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

za + rodiče Frömelovy a Horákovy a za ž.rod.  
mše svatá 
mše svatá 
na poděkování za 30 let života s prosbou  
o Boží požehnání do dalších let  
mše svatá  
mše svatá  
 

Mše svaté u sester kapucínek: od PO do SO v 7:30 hod; v NE v 8:00 hod. 
Texty příští neděle (24.9.): 1.čt. Iz 55,6-9* 2.čt. Flp 1,20-24.27* Ev. Mt 20,1-16 
Lektoři: NST – Martinková L.; Chmelová F.; ZPM – Smyčková J.; Smyčka J. 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 585 013 714, email: farasternberk@seznam.cz; 
www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 4275996028/5500; P. Antonín PECHAL, farář, 
731 621 117;P. Dariusz Trzaskalik, kaplan, 734 684 844. 
 
 
 
 
 



POZVÁNKA NA BENEFI ČNÍ KONCERT  
Charita Šternberk zve farníky na XI. Benefiční koncert, který se uskuteční v prostorách 
Státního hradu Šternberk dnešní neděli 17. září 2017 v 17:00. Na programu je vystoupení 
Františka Nedvěda se skupinou Tie Break. V doprovodném programu se můžete seznámit s 
činností organizace a setkat se s charitními pracovníky u číše vína. Výnos z Benefičního 
koncertu je určen na podporu sociálních a zdravotních služeb 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ  
1. a 2. třída       středa 12:30 (ZŠ Nám. Svobody)   
3. třída       středa 13:15 (ZŠ Svatoplukova)   
4. a 5. třída       pondělí 13:20 (ZŠ Dr. Hrubého)         
6. a 7. třída       pondělí 14:10 (ZŠ Dr. Hrubého)       
8. a  9. třída             pondělí 16:00 (fara)              

Náboženství budou v tomto školním roce vyučovat P. Antonín (3. třída), P. Dariusz (1.-2., 
4.-5.,6.-7.třídy) a Mgr. Kateřina Grygová (8. a 9.třída) Výuka náboženství začne v 
pondělí 18. září. Přezůvky s sebou. 
 

PŘEDNÁŠKA O PODOBENSTVÍ V PÍSMU  
Místní skupina České křesťanské akademie zve na přednášku Doc. Dr. Ludvíka Dřímala, 
Th.D.: "Ježíšova podobenství - co o nich (ne)víme" a jak evangelijním podobenstvím 
porozumět. Přednáška se uskuteční v úterý 19. září 2017 v 18:00 ve farní místnosti. Bibli s 
sebou! Vstupné dobrovolné. 
 

PRVNÍ MINISTRANTSKÁ SCH ŮZKA 
První schůzka šternberských ministrantů bude v pátek 22. září 2017 v 16:30 na faře. 
 

!! PÁTEČNÍ MŠE SVATÁ S PROMLUVOU ZVLÁŠT Ě PRO DĚTI !! 
Tak jako v loňském roce, tak i tom letošním budou páteční mše svaté určeny zvláště našim 
dětem a rodičům. Prosím rodiče, aby nejen děti na tyto mše svaté posílali, ale také 
doprovázeli. Začátek je v 18:00 v kapli sv. Leopolda. Zároveň bych chtěl povzbudit 
všechny malé chlapce, aby se nebáli a přišli ministrovat.  
 

M ODLITEBNÍ TRIDUUM HNUTÍ MODLITEB MATEK VE ŠTERNBERK U 
Zveme maminky na výjimečné modlitební triduum:  
V pátek 22. září v kapli sv. Leopolda 17:30. 
V sobotu 23. září v kapli sv. Leopolda 17:30.  
V neděli 24. září se spojíme se všemi maminkami naší arcidiecéze ve chválách u putující 
sochy Panny Marie Fatimské. Třetí den modlitebního tridua tedy prožijeme společně v 
Olomouci v katedrále sv. Václava ve 12:00. Pokud potřebujete zajistit dopravu ze 
Šternberka do Olomouce, zajistíme na tel. 728 107 976. Další program Fatimských oslav 
viz http://www.cm-fatima.cz/ http://www.fatima2017.cz/m/hlavni-program-oslav-23/ 
...Vstupte do nádvoří jeho s chvalozpěvem! 
 
 

VELKÝ SVATOVÁCLAVÝ KONCERT   
Římskokatolická farnost Šternberk a komorní sbor Chorus Mittitur vás srdečně zvou na 
Velký svatováclavský koncert, který se uskuteční ve čtvrtek 28. září 2017 od 18:00 ve 
šternberském farním kostele Zvěstování Panny Marie. Účinkují Chorus Mittitur, pod 
vedením Tamary Margholdové, a jako host vystoupí vynikající olomoucký smíšený sbor 
OLIO, který řídí Jana Synková. Vstupné: dospělí 80,-Kč; studenti 50,-Kč. 
 

IKONOPISECKÝ KURS V ÚJEZDU U UNI ČOVA 
Spolek „František“ pořádá 12. – 15. října 2017  v Újezdě u Uničova  Ikonopisecký kurz. 
Cílem tohoto kurzu je seznámení s tvorbou ikon – sakrálního křesťanského umění. Každý 
účastník si během kurzu vytvoří svoji vlastní ikonu, kterou si odnese s sebou domů. Cena 
kurzu činí 3.440,-Kč.  
V ceně je zahrnuto kurzovné, materiál (včetně plátkového zlata, pigmentů, dřevěné desky), 
nocleh a strava. V případě zájmu je možno domluvit účast bez ubytování nebo stravy podle 
toho se upraví i cena kurzu. Informace: e.trajlinek@seznam.cz, tel.:606 93 90 82. 
 

PRODEJ DĚKANÁTNÍCH KALENDÁ ŘŮ NA ROK 2018 
Stolní kalendáře na příští rok 2018 si budete moci koupit v sakristii kostela NST a ve farní 
knihovně. Kalendář obsahuje spoustu užitečných informací a letos také fotografie všech 
varhanních nástrojů nacházejících se v kostelích šternberského děkanátu. Kalendář stojí 55 
Kč. Ve všedních dnech si ho můžete koupit v sakristii nebo v úředních hodinách i na faře. 
 

FOTOGRAFIE DO NÁSTĚNNÉHO KALENDÁ ŘE NA PŘÍŠTÍ ROK  
Znovu se připravuje vytištění nástěnného kalendáře pro další rok. Na jeho tvorbě se můžete 
podílet svými fotografiemi s církevní tématikou. Své digitální fotografie můžete do 
24. září 2017 zasílat na e-mailovou adresu farnikalendar2018@seznam.cz, a to v počtu 
max. 2 ks fotografií na osobu. Fotky posílejte orientované na výšku a v dobré kvalitě. Po 
skončení výběru budou návrhy z uvedené adresy smazány. Předem děkuji za Vaše 
příspěvky. J. Šindler. 
 

M ODLITBA ŽIVÉHO R ŮŽENCE  
FARNÍ ÚMYSL NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2017: za ty, kteří vedou nebo učí naše děti  
 
  

   
 
 
 


